**etiam ... ipse:** see on [§15](#).

I:25 Summi enim sunt, homines tamen, acciditque his qui, quidquid apud illos reppererunt, dicendi legem putant, ut deteriora imitentur (id enim est facilius) ac se abunde similes putent si vitia magnorum consequantur.

**§ 25. homines.** Cp. Petronius 75 nemo nostrum non peccat: homines sumus non dei: ib. 130 fateor me, domina, saepe peccasse; nam et homo sum et adhuc iuvenis.

**deteriora:** cp. [§127](#) sq. (of the imitation of Seneca's faults): [2 §§15, 16](#).

**facilius:** Iuv. xiv. 40 quoniam dociles imitandis turpibus ac pravis omnes sumus. So Hor. Ep. i. 19, 17 decipit exemplar vitiis

imitabile.

**abunde,** often used to heighten the force of adjs. and advbs. Cp. xi. 1, 36 abunde disertus: xii. 11, 19 abunde satis: Hor. Sat. i. 2, 59: Sall. Iug. 14: Liv. viii. 29. See on [§94](#): and cp. [§104](#).

**vitia magnorum:** cp. de Or. ii. §90 non ut multos imitatores saepe cognovi, qui aut ea quae facilia sunt aut etiam illa quae insignia ac paene vitiosa consecantur imitando—in eo ipso quem delegerat imitari etiam vitia voluit.

I:26 Modesto tamen et circumspecto iudicio de tantis viris pronuntiandum est, ne, quod plerisque accidit, damnent quae non intellegunt. Ac si

**§ 26. circumspecto.** So verba non circumspecta Ov. Fast. v. 539: also in Sueton., Colum., Seneca, and Val. Max. Cp. v. 7, 31: xii. 10, 23.

**plerisque:** see Introd. [p. xlvi](#).

30

31

31

necesse est in alteram errare partem, omnia eorum legentibus placere quam multa displicere maluerim.

before.

**alteram** = alterutram: 'on one side or on the other.' Cp. ii. 6, 2: v. 10, 69 ex duobus quorum necesse est alterum verum (esse): i. 4, 24: ix. 3, 6. So also in Cicero: e.g. ad Att. xi. 18, 1: Acad. ii. 43. 132.

**maluerim**: see on *fuertit* §37.

**damnant.** Strabo vii. 3, p. 300, in speaking of Callimachus, who censured Homer, περί ὧν ἀγροῦσιν αὐτοί, περί τούτων τῶ ποιητῆ προφῆρουσι.

**ac si**: §28. It almost = quod si: both relate to what has gone

I:27 Plurimum dicit oratori conferre Theophrastus lectionem poetarum multique eius iudicium sequuntur, neque immerito. Namque ab his in rebus spiritus et in verbis sublimitas et in adfectibus motus omnis et in personis decor petitur, praecipueque velut attrita cotidiano actu forensi ingenia optime rerum talium blanditia reparantur; ideoque in hac lectione Cicero requiescendum putat.

**rebus.** See on §4.

**spiritus**: §§44, 61, 104: §22: §4: 'inspiration.' So often in Horace: Od. iv. 6, 29 spiritum Phoebus mihi ... dedit poetae: Sat. i. 4, 46 quod acer spiritus ac vis Nec verbis nec rebus inest. Cp. also i. 8, 5 interim et sublimitate heroi carminis animus adsurgat et ex magnitudine rerum spiritum ducat et optimis imbuatur.

**in verbis sublimitas**: 'elevation of language.' Cp. viii. 6, 11. So the author of the treatise 'On the Sublime' makes sublimity attainable by the imitation and emulation of the great writers and poets of former days: 13 §2.

**in adfectibus motus omnis.** Poetry shows how to appeal to every feeling of our emotional nature. For *adfectus* see vi. 2, 7, where the two divisions are given, πάθος and ἦθος. Cp. §§48, 53, 55, 68, 107: §27: §14, 15.

**in personis decor**: 'the appropriate treatment of the characters,' a sense of what the fitness of things demands in adapting speech to the persons to whom it relates. Cp. Cic. Or. §§70-71 especially semperque in omni parte orationis ut vitae quid deceat est considerandum; quod et in re de qua agitur positum est, et in personis et eorum qui dicunt et eorum qui audiunt. This 'propriety' was always much praised in Lysias, Hor. A. P. 156-7. Cp. §§62, 71: §27, 22: vi. 1, 25 prosopopoeiae, id est fictae alienarum personarum orationes quales litigatoris ore dicit patronus (e.g. Cicero pro Milone §93). Cic. de Off. i. §87 sed tum servare illud poetas quod deceat dicimus cum id quod quaque persona dignum est et fit et dicitur, &c. De Or. iii. §§210-211.

**attrita cotidiano actu.** §14 alitur enim atque enitescit velut pabulo laetiore facundia et adsidua contentio asperitate fatigata renovatur. So i. 8, 11: videmus ... inseri versus summa non eruditionis modo gratia, sed etiam iucunditatis, cum poeticis voluptatibus aures a forensi asperitate respirant. Petronius ch. 5 interdum subducta foro det pagina versum: 118 forensibus ministeriis exercitati frequenter ad carminis tranquillitatem tamquam ad portum feliciorum refugerunt. So Tac. Dial. 13 me vero dulces, ut Vergilius ait, Musae, &c.: cp. 3 and 4. Plin. Ep. viii. 4, 4.—For *attrita* cp. viii. pr. §2 ingenia ... asperiorum tractatu rerum atteruntur: for the spelling *cotidie* see i. 7, 6.

**Cicero**, pro Arch. §12 Quaeres a nobis, Grati, cur tanto opere hoc homine delectemur. Quia suppeditat nobis ubi et animus ex hoc forensi strepitu reficiatur et aures convicio defessae conquiescant.

I:28 Meminerimus tamen non per omnia poetas esse oratori sequendos nec libertate verborum nec licentia figurarum: *poeticam* ostentationi comparatam et praeter id quod solam petit voluptatem, eamque etiam fingendo non falsa modo sed etiam quaedam incredibilia sectatur, patrocinio quoque aliquo iuvari,

38, 42. See [Crit. Notes](#) for *poeticam*.

**praeter id quod** for the more classical *praeterquam quod* (which only occurs twice in Quint.). So §26: §6: cp. §80 ob hoc quod: §108 in hoc quod: §18 ex eo quod.